Conselho Regional de Economia 22ª Região PI

Av. Jóquei Clube, 299, Ed. Eurobusiness, sala 603, Jóquei - 64049-240 - Teresina/PI

Telefones: (86) 3221-7337/98811-4564 - E-mail: corecon.pi@gmail.com

EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITIVOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

RENOVAÇÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO n° 4607. Locatário: Conselho Regional de Economia do Piauí. Locadora:
MARKO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 12.173.530/0001-10. Objeto: locação de 01 (um) equipamento
KYOCERA (série LZK6973331, PAT 591) e 01 (um) estabilizador audiofix 1050W (NS M08921). Franquia global: R$
174,00 (cento e setenta e quatro reais). Franquia de 3.000 (três mil) cópias/impressão mês. Vigência: 08/09/2021 a
09/09/2022 (12 meses). Fonte de recursos: Receitas de Contribuições. Data da Assinatura: 08/09/2021. Signatários:
Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo locatário) e Cícero Leonardo R. da Silva (pela locadora).

CONVENENTE: INSTITUTO NAVIGARE LTDA, CNPJ: 19.553.843/0001-08. Conveniado: Conselho Regional de
Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-07. Objeto: cessão de descontos aos profissionais
devidamente Registrados e Regulares no CORECON/PI; e apoio aos eventos do CORECON-PI. Vigência: Indeterminada.
Data da Assinatura: 01/07/2021. Signatários: Saulo Machado Gomes (NAVIGARE) e Econ. Valmir Martins Falcão
Sobrinho (CORECON-PI).

CONVENENTE: BOA SORTE SABEDORIA PROSPERIDADE SERVIÇOS EDUCACIONAIS Ltda - BSSP, CNPJ:
27.911.962/0001-59. Conveniado: Conselho Regional de Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-
07. Objeto: Qualificação Profissional dos Registrados e em dias com o CORECON/PI, através da concessão de descontos
diferenciados, prazos, condições especiais de pagamentos e outras vantagens em relação aos serviços prestados pela
BSSP CENTRO EDUCACIONAL. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da Assinatura: 21/06/2021. Signatários:
Leonardo Rodrigues de Morais (BSSP) e Valmir Martins Falcão Sobrinho (CORECON-PI).

CONTRATO n°. 9912394134/2016 Contratante: Conselho Regional de Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ:
06.732.317/0001-07. Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ: 34.028.316/0022-38. Objeto:
Prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da CONTRATANTE, mediante
adesão ao(s) anexo(s) deste instrumento contratual que, individualmente, caracteriza(m) cada modalidade envolvida.
Valores: Contidos na ficha resumo anexa ao termo aditivo ao contrato de prestação de serviços e venda de produtos.
Vigência: 60 meses a partir da data da assinatura: 04/05/2021. Signatários: Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo
Contratante) e Fredison Pacheco Barros (pelo Contratado).

ADIVITO nº. 001/2021 AO CONTRATO n° 003/2020. Contratante: Conselho Regional de Economia do Piauí.
Contratado: RQH SOLUÇÕES, proprietário LEONARDO CAFÉ RODRIGUES, CNPJ n°.33.894.381/0001-59. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a manutenção do site e portal da transparência do CORECON-PI. Valor fixo
mensal: R$ 160,00 (cento e sessenta reais). Vigência: 01/05/2021 a 30/05/2022. Fonte de recursos: Receitas de
Contribuições. Data da Assinatura: 01/05/2021. Signatários: Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo Contratante) e
Leonardo Café Rodrigues (Contratado).

DISTRATO CONTRATO: Conselho Regional de Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-07, e o
Instituto de Estudos de Protesto de Títulos do Brasil – Secção Piauí – IEPTB-PI, CNPJ: 06.272.224/0001-39. Motivo:
transferência dos serviços realizados pelo IEPTB-PI/CRA-PI, em especial a gravação eletrônica/remessa de títulos e
outros documentos de divida para protesto, que a partir do dia 22/03/21, ficará sob gestão do IEPTB-BR/CENPROT
Nacional. Resolvem em comum acordo, sem que haja qualquer multa, penalidade ou indenização para ambas as partes
RESCINDIREM, como de fato e de direito, a partir do dia 22/03/2021 o contrato para encaminhamento eletrônico de
títulos(CDA) para protesto. Signatários: Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo CORECON-PI) e Fernanda Maria
Ribeiro Gonçalves de Sampaio (pelo IEPTB-PI).

Conselho Regional de Economia 22ª Região PI

Av. Jóquei Clube, 299, Ed. Eurobusiness, sala 603, Jóquei - 64049-240 - Teresina/PI

Telefones: (86) 3221-7337/98811-4564 - E-mail: corecon.pi@gmail.com

CONVENENTE: IPOG – Instituto de Pós Graduação & Graduação Ltda, CNPJ: 04.688.977/0027-33. Conveniado:
Conselho Regional de Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-07. Objeto: estabelecer parceria
educacional, com cessão de benefícios aos colaboradores/registrados do CORECON. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses
a partir da data da Assinatura: 01/03/2021. Signatários: Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo Conveniado) e Wanessa
Dias (pelo Convenente).

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL. Locatário: Conselho Regional de Economia do Piauí, CNPJ: 06.732.317/0001-
07. Locador: JOSE NORBERTO LOPES CAMPELO, CPF n°. 275.132.463-00. Objeto: Locação de sala comercial
localizada na Av. Jóquei Club, 299, Ed. Eurobusiness, sala 603, Jóquei, Teresina-PI. Valores semestrais/Período: R$
700,00 (setecentos reais), período: março/21 a agosto/21; R$ 800,00 (oitocentos reais), período setembro/21 a
fevereiro/22; R$ 900,00 (novecentos reais), período março/22 a agosto/22; R$ 1.000,00 (mil reais), período setembro/22 a
fevereiro/23. Fonte de recursos: Receitas de Contribuições. Data da Assinatura: 18/02/2021. Signatários: Econ. Valmir
Martins Falcão Sobrinho (pelo Locatário) e José Norberto Lopes Campelo (Locador).

TERMO ADITIVO: n°. 007 ao CONTRATO firmado em 05/09/2016. Locatário: Conselho Regional de Economia do Piauí,
CNPJ: 06.732.317/0001-07. Locadora: LÚCIA MARIA CAVALCANT DE SOUSA ARAÚJO, CPF n°. 097.225.643-15.
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Félix Pacheco, 1680, centro, Teresina-PI. Valor fixo mensal: R$ 2.000,00(dois
mil reais). Vigência: 06/02/2021 a 05/02/2022. Fonte de recursos: Receitas de Contribuições. Data da Assinatura:
06/02/2021. Signatários: Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo Locatário) e Lúcia Maria Cavalcanti de Sousa Araújo
(Locadora).

CONVENENTE: Serviço Social do Comércio – SESC, Administração Regional no Estado do Piauí, CNPJ:
03.581.516/0001-09. Conveniado: Conselho Regional de Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-
07. Objeto: atendimento aos registrados bem como seus respectivos dependentes, e funcionários, através dos serviços
oferecidos pelo Serviço Social do Comércio – SESC, com pagamento de taxas de contribuições reduzidas. Vigência: 12
meses. Data da Assinatura: 01/02/2021. Signatários: Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo Conveniado) e Lara Socorro
Pereira da Costa (pelo Convenente).

CONVENENTE: Rui Juliano - Perícias, CNPJ: 07.432.985/0001-73. Conveniado: Conselho Regional de Economia do
Piauí – CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-07. Objeto: Qualificação Profissional dos Associados Devidamente
Registrados e Regulares no CORECON/PI, através de Cursos de Especialização, Mestrados e Doutorados. Vigência: 02
(dois) anos. Data da Assinatura: 17/02/2020. Signatários: Fernanda Gomes Juliano Ubatuba de Farias (pelo
convenente) e Dorgilan Rodrigues da Cruz (pelo conveniado).

CONVENENTE: Sociedade de Educação de Teresina Eireli-Sete, mantenedora da Faculdade Evangélica do Piauí -
FAEPI, CNPJ: 17.773.534/0001-53. Conveniado: Conselho Regional de Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ:
06.732.317/0001-07. Objeto: proporcionar aos registrados e funcionários, devidamente comprovados, a concessão de
desconto de 15% (quinze por cento) nas diversas opções de pós graduação oferecidos pela IES. Vigência: 04 (quatro)
anos a partir da data da assinatura 03/02/2020. Signatários: Kleiton Lira de Oliveira e Dorgilan Rodrigues da Cruz.

TERMO ADITIVO: n°. 001 ao TERMO DE PARCERIA firmado em 01/12/2012. Contratante: Conselho Regional de
Economia do Piauí, CNPJ: 06.732.317/0001-07. Contratado: BACCS Administradora de Benefícios Ltdas, CNPJ:
12.903.235/0001-72. Objeto: aditar o termo de contrato para a prestação de serviços de administração de planos privados
de assistência à saúde, dos seus registrados, dependentes e funcionários. Valor: reajuste das mensalidades em 12%

Conselho Regional de Economia 22ª Região PI

Av. Jóquei Clube, 299, Ed. Eurobusiness, sala 603, Jóquei - 64049-240 - Teresina/PI

Telefones: (86) 3221-7337/98811-4564 - E-mail: corecon.pi@gmail.com

(doze por cento). Vigência: até 01/12/2021. Data da Assinatura: 01/12/2019. Signatários: Econ. Dorgilan Rodrigues da
Cruz (pelo Contratante) e Kelly Llima Fonseca Gonçalves (pelo Contratado).

CONVENENTE: Associação Teresinense de Ensino S/C Ltda – ATE, mantenedora da Faculdade Santo Agostinho - FSA,
CNPJ:34.965.491/0001-27. Conveniado: Conselho Regional de Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ:
06.732.317/0001-07. Objeto: proporcionar aos registrados e funcionários, devidamente comprovados, o acesso, através
de processo seletivo, as especializações, dentre as diversas opções de pós graduação oferecidos pela IES. Vigência: 04
(quatro) anos a partir da data da assinatura 29/04/2018. Signatários: Atila de Melo Lira (FSA) e Econ. Dorgilan
Rodrigues da Cruz (CORECON-PI).

CONVENENTE: D Pinheiro Ltda, CNPJ: 09.547.491/0001-60. Conveniado: Conselho Regional de Economia do Piauí –
CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-07. Objeto: desconto de 10% (dez por cento) para qualquer tipo de peça nos
serviços de limpeza de roupas, a seco, e reparo das mesmas. Vigência: Indeterminada. Data da Assinatura: 23/03//2018.
Signatários: Danielle Regadas Pinheiro (pelo convenente) e Dorgilan Rodrigues da Cruz (pelo conveniado).

CONVENENTE: Forum – Centro De Formação, Estudos e Pesquisas, CNPJ:07.432.985/0001-73. Conveniado: Conselho
Regional de Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-07. Objeto: Qualificação Profissional dos
Associados Devidamente Registrados e Regulares no CORECON/PI, Através da ofertados Cursos de Especialização,
Mestrados e Doutorados. Vigência: Indeterminada. Data da Assinatura: 29/01/2018. Signatários: Emmanuel Maria
Carlos Borrego Sabino (Forum) e Dorgilan Rodrigues da Cruz (CORECON-PI).

CONVENENTE: Centro de Ensino Superior Piauiense Ltda (Faculdade Maurício de Nassau – FAP), CNPJ:
03.371.400/0001-00. Conveniado: Conselho Regional de Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-
07. Objeto: estabelecer cooperação técnica entre os partícipes, nas áreas de estágios, especificamente para os cursos de
bacharelados, licenciaturas e a concessão de bolsas desconto nos moldes definidos no convênio. Vigência:
Indeterminada. Data da Assinatura: 10/04/2013. Signatários: Francisco José de Sousa (pelo Conveniado) e Roselane
Moita Pierot (pelo Convenente).